

Årsrapport 2018/19

for

ege contract a/s

CVR-nr. 81 84 77 11

Industrivej Nord 25, 7400 Herning

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. august 2019

Som dirigent:



John Vestergaard

Indhold af denne rapport:

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Beretning	6

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

ege contract a/s
Industrivej Nord 25
7400 Herning

Telefon 86 21 00 00
Telefax 86 21 50 77
Hjemmeside: www.egecarpets.com
E-mail: egecontract@ege.dk

CVR-nr.: 81 84 77 11
Stiftet: 5. maj 1977
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Svend Aage Færch Nielsen (formand)
John Vestergaard
Poul Steen Rasmussen

Direktion

Mads Lindegaard

Moderselskab

egetæpper a/s, industrivej Nord 25, 7400 Herning
CVR-nr. 38 45 42 18

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Industrivej Nord 9, 7400 Herning

Bank

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg af contracttæpper og andre gulvbelægninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 4.436 tkr. mod sidste år kr. 4.210 tkr., og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 14.402 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2018/19.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	1	32.867	32.643
Ændring i lagre af handelsvarer		-1.395	548
Omkostninger til handelsvarer		-13.812	-14.734
Andre eksterne omkostninger		-4.809	-5.688
Bruttoresultat		<u>12.851</u>	<u>12.769</u>
Personaleomkostninger	2	-7.135	-7.300
Resultat af primær drift		<u>5.716</u>	<u>5.469</u>
Finansielle indtægter	3	179	193
Finansielle omkostninger	4	-53	-58
Ordinært resultat før skat		<u>5.842</u>	<u>5.604</u>
Skat af årets resultat	5	-1.406	-1.394
Årets resultat		<u><u>4.436</u></u>	<u><u>4.210</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		4.400	4.200
Overført resultat		36	10
		<u><u>4.436</u></u>	<u><u>4.210</u></u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

tkr.	Note	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Driftsmateriel og inventar		0	0
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdning, handelsvarer		4.772	6.167
Tilgodehavender	7	18.773	14.769
Likvide beholdninger		674	675
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.219</u>	<u>21.611</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.219</u>	<u>21.611</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	1.000	1.000
Overført resultat		9.002	8.966
Foreslået udbytte		4.400	4.200
Egenkapital i alt		<u>14.402</u>	<u>14.166</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat	5	87	118
Hensatte forpligtelser i alt		<u>87</u>	<u>118</u>
Gældsforpligtelser			
(Kortfristede gældsforpligtelser)			
Gæld til kreditinstitutter		3.880	2.606
Leverandør af varer og tjenesteydelser		1.517	1.154
Anden gæld		4.333	3.567
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.730</u>	<u>7.327</u>
PASSIVER I ALT		<u>24.219</u>	<u>21.611</u>
Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser.			
	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

tkr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1 Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordeles således:		
Salg af handelsvarer	19.989	19.672
Provisionsindtægter	<u>12.878</u>	<u>12.971</u>
	<u>32.867</u>	<u>32.643</u>
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.193	6.397
Pensioner	880	859
Andre omkostninger til social sikring	<u>62</u>	<u>44</u>
	<u>7.135</u>	<u>7.300</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>179</u>	<u>193</u>
	<u>179</u>	<u>193</u>
4 Finansielle omkostninger		
Bankrenter	52	57
Øvrige renteomkostninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>53</u>	<u>58</u>
5 Skat af årets resultat		
Selskabsskat af årets indkomst	1.437	1.363
Regulering udskudt skat	<u>-31</u>	<u>31</u>
	<u>1.406</u>	<u>1.394</u>
Udskudt skat		
Udskudt skat primo	118	87
Regulering vedrørende året	<u>-31</u>	<u>31</u>
Udskudt skat ultimo	<u>87</u>	<u>118</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

tkr.

6 Materielle anlægsaktiver

	Drift- materiel og inventar
Anskaffelsessum primo	433
Årets tilgang	0
Årets afgang	-8
Anskaffelsessum ultimo	<u>425</u>
Afskrivninger primo	433
Tilbageført ved salg	-8
Årets afskrivninger	0
Afskrivninger ultimo	<u>425</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>0</u></u>

7 Tilgodehavender

	30/4 2019	30/4 2018
Mellemregning med moderselskab	18.672	14.765
Andre tilgodehavender	101	4
	<u>18.773</u>	<u>14.769</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

tkr.

	30/4	30/4
8 Egenkapital	2019	2018
Aktiekapital		
Aktiekapital	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Overført resultat		
Overført resultat primo	8.966	8.956
Overført fra resultatdisponering	<u>36</u>	<u>10</u>
Overført resultat ultimo	<u>9.002</u>	<u>8.966</u>
Foreslået udbytte		
Foreslået udbytte primo	4.200	4.500
Betalt udbytte	-4.200	-4.500
Overført fra resultatdisponering	<u>4.400</u>	<u>4.200</u>
Foreslået udbytte ultimo	<u>4.400</u>	<u>4.200</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>14.402</u></u>	<u><u>14.166</u></u>
Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af:		
2 stk. á 0,5 tkr.	1	1
14 stk. á 1,0 tkr.	14	14
3 stk. á 5,0 tkr.	15	15
7 stk. á 10,0 tkr.	70	70
1 stk. á 98,0 tkr.	98	98
1 stk. á 122,5 tkr.	123	123
1 stk. á 302,0 tkr.	302	302
1 stk. á 377,5 tkr.	<u>377</u>	<u>377</u>
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

9 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder således:

0-1 år	521	563
1-5 år	<u>624</u>	<u>931</u>
	<u><u>1.145</u></u>	<u><u>1.494</u></u>

Der er i regnskabet udgiftsført leasingydelser med 642 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i ege-koncernen. Som sambeskattet selskab der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

10 Oplysninger om nærtstående parter og transaktioner med disse

Beskrivelse af transaktioner med nærtstående parter:

egetæpper a/s ejer 63% af aktierne i ege contract a/s og har således bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for egetæpper a/s

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

11 Anvendt regnskabspraksis

Indledning

Årsrapporten for ege contract a/s for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af ege-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disse skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar: 5 år

Enkelte aktiver afskrives over en kortere periode efter en konkret vurdering.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter alene handelsvarer.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapital.

Aktuel skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under "Tilgodehavender".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.